DECRETO Nº 11 , DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.1460

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES
RUA MINAS GERAIS, 392 - CENTRO

03352986/0001-57 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

54 60.000,0004.122.0002.2005.0000 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5001
1 Recursos do Exercício Corrente

0000

500 Recursos não vinculados de Impostos
0000 Sem código de acompanhamento

0102 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

171 230.000,0012.361.0003.1007.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 5001
1 Recursos do Exercício Corrente

1001

500 Recursos não vinculados de Impostos
1001 Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

339 50.000,0010.301.0004.2030.0000 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
1 Recursos do Exercício Corrente

1002

500 Recursos não vinculados de Impostos
1002 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde

0302 10 FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FMDR

588 14.330,0020.606.0002.2043.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO RURAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 5001
1 Recursos do Exercício Corrente

0000

500 Recursos não vinculados de Impostos
0000 Sem código de acompanhamento

0202 11 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CULTURA E TURISMO - FMMACT

656 15.000,0023.695.0002.2040.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN. DE MEIO AMBIENTE, CULT. E TURISMO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5001
1 Recursos do Exercício Corrente

0000

500 Recursos não vinculados de Impostos
0000 Sem código de acompanhamento

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$369.330,00 distribuídos as seguintes dotações:

369.330,00

DECRETO Nº 11 , DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.1460

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES
RUA MINAS GERAIS, 392 - CENTRO

03352986/0001-57 Exercício: 2024

Anulação:

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02 01

56 -60.000,0004.122.0002.2005.0000 Participação, Transparência e Controle da Administração Pública
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 5001 0000
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES02 01

265 -40.000,0027.812.0003.1012.0000 Educação de Qualidade Para Todos
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7001 0000
700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

269 -20.000,0027.812.0003.2017.0000 Educação de Qualidade Para Todos
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 5001 0000
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

270 -60.000,0027.812.0003.2017.0000 Educação de Qualidade Para Todos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 5001 0000
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

272 -20.000,0027.812.0003.2017.0000 Educação de Qualidade Para Todos
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 5001 0000
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

274 -90.000,0027.812.0003.2017.0000 Educação de Qualidade Para Todos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 5001 0000
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02 02

394 -50.000,0010.302.0004.2077.0000 Garantindo saúde de qualidade.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 5001 1002
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS02 02

468 -14.330,0008.242.0005.2022.0000 Garantindo e fortalecendo o bem estar de todos.
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo: 5001 0000
500 Recursos não vinculados de Impostos
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

DECRETO Nº 11 , DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.1460

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES
RUA MINAS GERAIS, 392 - CENTRO

03352986/0001-57 Exercício: 2024

11 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CULTURA E TURISMO - FM02 02

644 -15.000,0018.544.0002.1010.0000 Participação, Transparência e Controle da Administração Pública
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 7001 0000
700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

PEDRO GOMES, 16 de fevereiro de 2024

WILLIAM LUIZ FONTOURA

PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-369.330,00